
'

MINISTERIO DE MARINA

4759 REAL DECRETO 202/1977, de 18 de febrero, por el 
que se dispone que el Contralmirante Ingeniero 
Hidrógrafo don José García de Quesada y de Gre
gorio cese en el cargo de Director del Instituto 
Hidrográfico de la Marina y pase al Grupo «B».

Por cumplir el tiempo máximo de permanencia en el cargo 
de Director del Instituto Hidrográfico de la Marina que esta
blece el apartado dos, cinco del capítulo segundo del Regla
mento orgánico de dicho Instituto, aprobado por Orden minis
terial de diecinueve de diciembre de mil novecientos setenta y 
uno, a propuesta del Ministro de Marina,

Vengo en disponer que el Contralmirante Ingeniero Hidrógra
fo don José García de Quesada y de Gregorio cese en el cargo 
de Director del Instituto Hidrográfico de la Marina y pase al 
Grupo «B», quedando destinado en «Eventualidades en la Zona 
Marítima del Estrecho.

Dado en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete. 

JUAN CARLOS

El Ministro de Marina,
GABRIEL PITA DA VEIGA Y SANZ

MINISTERIO DE HACIENDA

4760 ORDEN de 19 de febrero de 1977 por la que se dis
pone cese en el cargo de Jefe del Gabinete Técnico 
de la Subsecretaría de Hacienda don Enrique Re- 
coder de Casso.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están conferi
das por el artículo 14, apartado 4.°, de la Ley de Régimen Jurí
dico de la Administración del Estado, he dispuesto cese como 
Jefe del Gabinete Técnico de la Subsecretaría de Hacienda 
don Enrique Recoder de Casso, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario de 

Hacienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

4761 ORDEN de 19 de febrero de 1977 por la que se 
nombra Jefe del Gabinete Técnico de la Subsecre
taría de Hacienda a don Bartolomé Alfonso Ferrer.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están conferi
das por el artículo 14, apartado 4.°, de la Ley de Régimen Ju
rídico de la Administración del Estado, he tenido a bien nom- 
 brar Jefe del Gabinete Técnico de la Subsecretaría de Hacienda 
a don Bartolomé Alfonso Ferrer, cesando en su actual destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V, I. muchos años.
Madrid, 19 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario de 

Hacienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

4762 REAL DECRETO 203/1977, de 18 de febrero, por el 
que se dispone el cese de don Enrique Aldama 
Miñón como Delegado del Gobierno en las Socieda
des Concesionarias de Autopistas Nacionales de 
Peaje.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo treinta y 
seis de la Ley ocho/mil novecientos setenta y dos, de diez 
de mayo, en relación con lo establecido en el artículo diez de 

la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de veintiséis de julio de mil novecientos cincuenta y siete, 
a propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del dia dieciocho 
de febrero de mil novecientos setenta y siete.

Vengo en disponer el cese de don Enrique Aldama Miñón 
como Delegado del Gobierno en las Sociedades Concesionarias 
de Autopistas Nacionales de Peaje, cargo para el que fue 
designado por Decreto cuatrocientos ochenta y dos/mil novecien
tos setenta y cuatro, de siete de febrero, expresándole Mi re
conocimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas,
LEOPOLDO CALVO-SOTELO Y BUSTELO

4763 REAL DECRETO 204/1977, de 18 de febrero, por el 
que se dispone el cese de don Jaime Badillo Diez 
como Presidente del Consejo de Administración de 
«Ferrocarriles de Vía Estrecha» (FEVE).

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día die
ciocho de febrero de mil novecientos setenta y siete,

Vengo en disponer el cese de don Jaime Badillo Diez como 
Presidente del Consejo de Administración de «Ferrocarriles de 
Vía Estrecha» (FEVE), cargo para el que fue designado por 
Decreto mil quinientos cincuenta y nueve/mil novecientos se
tenta y dos, de nueve de junio, expresándole Mi reconocimiento 
por los servicios prestados.

Dado en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas,
LEOPOLDO CALVO-SOTELO Y BUSTELO

4764 REAL DECRETO 205/1977, de 18 de febrero, por el 
que se nombra Presidente del Consejo de Adminis
tración de «Ferrocarriles de Via Estrecha» (FEVE) 
a don Manuel de Vicente González.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y previa delibe
ración del Consejo de Ministros en su reunión del día dieciocho 
de febrero de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Nombro Presidente del Consejo de Administración de «Ferro
carriles de Vía Estrecha» (FEVE) a don Manuel de Vicente 
González.

Dado' en Madrid a dieciocho de febrero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas,
LEOPOLDO CALVO-SOTELO Y BUSTELO

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

4765 ORDEN de 17 de enero de 1977 por la que se acep
ta la renuncia de la plaza obtenida por doña Eva 
Barrena Barahona a ingreso en el Cuerpo de Pro
fesores de Educación General Básica.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito deducido por doña Eva Barrena 
Barahona, en el que renuncia a la plaza obtenida en el con
curso-oposición, a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Edu
cación General Básica, convocado por Orden de 19 de diciembre  
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero siguiente), 
optando por la plaza obtenida en el mencionado Cuerpo, por 
el sistema de acceso directo —quinta promoción— (Plan 1967).

Teniendo en cuenta las circunstancias que concurren en la 
interesada y que no existe precepto legal qué se oponga a 
tal petición,

Este Ministerio ha resuelto aceptar la renuncia presentada 
por doña Eva Barrena Barahona, número 12 del área Filológica


